
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

от  28.06. 2024 года                                                                              №134 

 

О внесении изменений в Положение о 

статусе лиц, замещающих 

муниципальные должности Никольского 

муниципального округа Вологодской 

области, утвержденное решением 

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

27 декабря 2023 года №137  

 

    

В соответствии с частью 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о статусе лиц, замещающих муниципальные должности 

Никольского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 27 декабря 2023 года 

№137 (далее – Положение), изменения, дополнив пункт 1.7 дополнить абзацем седьмым 

следующего содержания: 

«Полномочия лиц, замещающих муниципальные должности Никольского 

муниципального округа Вологодской области, прекращаются досрочно в случае 

приобретениями ими статуса иностранного агента при условии соблюдения требования, 

установленного частью 3 статьи 11 Федерального закона от 15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

2. Положения абзаца седьмого пункта 1.7 Положения (в редакции настоящего решения) 

распространяются на правоотношения, возникшие с 15 мая 2024 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 

 


